
Citta' di Castellammare di Stabia

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 1216/2023 DEL 02/07/2023

N° DetSet 246/2023 del 29/06/2023

Dirigente: MARIO OSCURATO

Istruttore proponente: CATELLO GARGIULO

OGGETTO: PNRR Appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione 
dei lavori di “Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei 
litorali, eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia”  -DET.
AGGIUDICAZIONE

CIG: 977641480C
CUP: E86J20000930001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 1216/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIO OSCURATO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 1216/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Oggetto:  Appalto  integrato  per  la  progettazione  esecutiva  e  l’esecuzione  dei  lavori  di
“Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei litorali, eliminazione del
pericolo  nel  Comune  di  Castellammare  di  Stabia”  -  Finanziato  dall’Unione  Europea  –
NEXTGENERATIONEU  FONDO  PNRR  –  Missione  2:  Rivoluzione  verde  e  transizione
ecologica;  Componente  4:  Tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica;  Investimento  2.2:
Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni
– DETERMINA DI APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE.

CUP. E86J20000930001 CIG. 977641480C

RELAZIONE ISTRUTTORIA
PREMESSO CHE:

 con Determinazione Dirigenziale a contrarre n.129 del 18/04/2023 – R.G. DSG n.713 del 18/04/2023
– sono stati approvati gli atti di gara ed è stata indetta apposita procedura negoziata, senza bando,
di cui all’articolo 63 del D. Lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett.b), della Legge n.120/2020
così come modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) sub 2.2) della Legge n.108/2021 in deroga all’art.
36,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  per  l’affidamento  dell’appalto  integrato  relativo  alla
progettazione  esecutiva  e  l’esecuzione  dei  lavori  di  “Completamento delle  opere  di  difesa  della
costa, ripascimento dei litorali, eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia” per
l’importo seguente:

 con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato stabilito di invitare alla procedura negoziata
quindici  operatori  economici  estratti  a  sorte  dalla  lista  degli  iscritti  sul  portale  di  e-procurement
“Acquisti in rete P.A. – MEPA” alla categoria “CPV 45243000 - Opere marittime e lavori di dragaggio”
e di aggiudicare l’appalto in argomento con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;

 in  data  18/04/2023  si  è  proceduto  presso  la  sede  comunale  del  Settore  IV  –  Area  Tecnica
all’individuazione dei  quindici  operatori  economici  da invitare  alla  procedura negoziata  mediante
sorteggio dalla lista di operatori economici iscritti sulla piattaforma di e-procurement “Acquisti in rete
P.A. – MEPA” alla categoria “CPV 45243000 - Opere marittime e lavori di dragaggio”;

 con verbale registrato al Prt. G. dell’Ente n.25890 del 18/04/2023 delle ore 17:10:54 è stato generato
l’elenco casuale dei n.1.309 operatori economici iscritti sulla piattaforma MEPA e appartenenti alla
predetta categoria merceologica da sottoporre a sorteggio per l’individuazione dei quindici operatori
da invitare alla procedura negoziata;

 con verbale n.25901 del 18/04/2023 delle ore 17:35:06, sono stati estratti a sorte quindici operatori
economici da invitare alla procedura negoziata;



DATO ATTO CHE:
 in data 20/04/2023 è stata generata su piattaforma di e-procurement “Acquisti in rete P.A. – MEPA”

la  procedura  n.3534460,  avente ad oggetto  “Appalto  integrato  per  la  progettazione esecutiva e
l’esecuzione dei lavori di completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei litorali,
eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia”, con la quale i quindici operatori
economici estratti a sorte sono stati invitati a presentare offerta economicamente più vantaggiosa,
stabilendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 22/05/2023 alla ore 12:00;

 in data 22/05/2023, a causa di alcuni disservizi della piattaforma di e-procurement “Acquisti in rete
P.A. – MEPA”,  il  RUP della gara telematica, su disposizione del Dirigente del Settore IV – Area
Tecnica, ha prorogato i termini di presentazione delle offerte al giorno 25/05/2023 alle ore 12:00,
provvedendo a comunicare  tale  proroga  a ciascun  operatore  economico  invitato  alla  procedura
negoziata;

 allo scadere dei termini fissati per la presentazione delle offerte si è constatato che i partecipanti alla
procedura MEPA n.3534460 sono i seguenti:

RAGIONE SOCIALE
FENIX CONSORZIO STABILE SCARL
CONPAT SCARL
RTI costituendo C.G.F. S.R.L./ GD’O SRL
RTI costituendo S.E.F.A. ITALIA S.R.L.S. – C.E.M. s.p.a.

 in data 25/05/2023 alle ore 15:00, termine stabilito per la prima seduta pubblica, si è costituito il
Seggio  di  Gara  che  ha  proceduto  all’apertura  delle  buste  digitali  contenenti  la  documentazione
amministrativa ed alla verifica della documentazione ivi contenuta;

ACCERTATO CHE con verbali  n.1 del 09/06/2023 e n.2 del 09/06/2023, il  Seggio di  Gara, costituito in
seduta pubblica per l’apertura e la verifica della documentazione amministrativa, ha dichiarato ammessi tutti
gli operatori economici che hanno presentato offerta, come di seguito elencati:
VISTA la Disposizione Dirigenziale n.6 del 09/06/2023 del Settore IV – Area Tecnica con la quale è stata
nominata,  ai  sensi  dell’art.  77,  comma  7  del  D.  Lgs  n.  50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  per  la
valutazione delle offerte economicamente più vantaggiose presentate dai predetti operatori economici;
ACCERTATO CHE  con verbale n.3 del 13/06/2023 la Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, ha
proceduto all’apertura delle buste digitali  contenenti  le  offerte tecniche prodotte dai  concorrenti  e ne ha
verificato il contenuto ai sensi del Disciplinare di Gara;
RICHIAMATO il verbale unico n.4 della Commissione Giudicatrice, relativo alle sedute riservate dei giorni
20/06/2023 e 22/06/2023, dal quale si evince l’esito delle valutazioni tecniche effettuate dalla Commissione
ai  sensi  del  Disciplinare  di  Gara,  con  l’attribuzione  dei  punteggi  alle  offerte  tecniche  presentate  dagli
operatori economici;
PRESO ATTO CHE:

 con  verbale  n.5  del  27/06/2023  la  Commissione  Giudicatrice,  in  seduta  pubblica,  ha
concluso le operazioni di gara, provvedendo a comunicare ai concorrenti i punteggi attribuiti
alle  offerte  tecniche,  all’apertura  dell’offerta  economica  con  l’attribuzione  del  relativo
punteggio, nonché alla formulazione della seguente graduatoria finale:

Graduatoria finale
N.

Operatore economico
Punteggio

tecnico
Punteggio
economico

Punteggio
totale

1 Consorzio Stabile FENIX SCARL 67,74 13,06 80,80
2 RTI costituendo: S.E.F.A. ITALIA SRLS – C.E.M. S.p.A. 53,84 15,00 68,84
3 CONPAT SCARL 56,73 1,31 58,04

RTI costituendo C.G.F. S.R.L./ GD’O SRL 45,32 esclusa esclusa
 la  Commissione Giudicatrice con verbale n.5 del  27/06/2023 dà atto che nessuna offerta risulta

anomala ai sensi dell’art.97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, verificando che nessun concorrente ha
ottenuto  i  quattro  quinti  del  punteggio  massimo  previsto  per  l’offerta  tecnica  e  per  l’offerta
economica;

 all’esito  delle  risultanze  di  gara,  la  Commissione  Giudicatrice  ha  formulato  proposta  di
aggiudicazione nei confronti del Consorzio Stabile FENIX SCARL che ha conseguito un punteggio
totale pari ad 80,80 punti, risultando l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente sulla base
del miglior rapporto qualità prezzo;



CONSIDERATO CHE  il Consorzio Stabile FENIX SCARL ha offerto per l’appalto integrato in oggetto  un
ribasso percentuale pari al 10,00 (dieci/00 per cento), il quadro economico risulta così rimodulato:

POSTO CHE l’importo del quadro economico a seguito della gara trova copertura finanziaria a valere sui
fondi PNRR Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 4: tutela del territorio e della
risorsa  idrica;  Investimento  2.2:  interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l'efficienza
energetica dei comuni all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e
ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019, per complessivi €
3.952.276,77;
DATO ATTO CHE ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/90  e dell'art.  1  comma 9 lett.  e  della  Legge
n.190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo allo scrivente rispetto
alla proposta del presente provvedimento;
SI PROPONE:

 DI APPROVARE i verbali  n.1 del 09/06/2023 e n.2 del 09/06/2023 del Seggio di Gara relativi alla
fase amministrativa, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

 DI APPROVARE il verbale n.3 del 13/06/2023 della seduta pubblica della Commissione Giudicatrice
relativo all’apertura e alla verifica del contenuto delle offerte tecniche, che allegato alla presente ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

 DI APPROVARE il verbale unico n.4 della Commissione Giudicatrice delle sedute riservate dei giorni
20/06/2023 e 22/06/2023 riportante l’esito delle valutazioni tecniche della Commissione, che allegato
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 DI APPROVARE  la  proposta di  aggiudicazione della Commissione Giudicatrice come risulta dal
verbale n.5 del  27/06/2023 della seduta pubblica e dal  relativo prospetto di aggiudicazione, che
allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 DI  AFFIDARE l’appalto  integrato  per  la  progettazione  esecutiva  e  l’esecuzione  dei  lavori  di
“Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei litorali, eliminazione del pericolo
nel Comune di Castellammare di Stabia” al Consorzio Stabile FENIX SCARL con sede in Bologna
alla  Galleria  Ugo Bassi  n.1,  P.IVA n.  03533141200 che,  all’esito  della  procedura negoziata  con
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, è
risultata migliore offerente avendo conseguito un punteggio totale pari ad 80,80 punti con un ribasso
percentuale offerto pari al 10,00 (dieci/00 per cento) sull’importo posto a base di gara, il tutto per un
importo di aggiudicazione pari ad € 2.636.502,49 di cui € 25.875,00 per la progettazione esecutiva, €
2.600.513,19 per  i  lavori  ed €  10.114,30 per  costi  della  sicurezza non soggetti  a ribasso,  oltre
580.030,55 di IVA al 22%, per complessivi € 3.216.533,04;



 DI IMPEGNARE  a favore del Consorzio Stabile FENIX SCARL con sede in Bologna alla Galleria
Ugo  Bassi  n.1,  P.IVA n.  03533141200  l’importo  complessivo  di  €  3.216.533,04  sul  Capitolo  di
Bilancio n.3253 art.9 denominato “Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei
litorali, eliminazione del pericolo nel comune di Comune di Castellammare di Stabia” a valere su
contributo PNRR, mediante trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene
impegno annuale;

 DI  IMPEGNARE  a  favore  di  ANAC l’importo  di  €  660,00  sul  Capitolo  di  Bilancio  n.3253  art.9
denominato “Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei litorali, eliminazione
del  pericolo  nel  Comune  di  Castellammare  di  Stabia”  a  valere  su  contributo  PNRR,  mediante
trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene impegno annuale;

 DI IMPEGNARE a favore di Soggetti Vari con causale “Somme ex art.113 D. Lgs.50/2016” l’importo
di  € 57.991,47  sul  Capitolo  di  Bilancio  n.3253 art.9  denominato “Completamento delle  opere di
difesa della costa, ripascimento dei litorali, eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare
di Stabia”  a valere su contributo PNRR, mediante trasformazione della prenotazione pluriennale
n.11/2023 che diviene impegno annuale;

 DI IMPEGNARE  come somme a disposizione dell’Amministrazione l’importo di  € 256.430,10  sul
Capitolo  di  Bilancio  n.3253 art.9  denominato “Completamento delle  opere di  difesa della  costa,
ripascimento dei litorali, eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia” a valere
su contributo PNRR, mediante trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene
impegno annuale

Il R.U.P.
Geol. Antonio MALAFRONTE

IL DIRIGENTE
(nominato con Decreto Commissariale n.60 del 30/12/2022)

PRESO ATTO della relazione istruttoria del  RUP, da intendersi  quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
VISTO

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
 il «Regolamento recante il Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19

aprile 2000, n. 145 e s.m.i., per le parti non abrogate;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;
 il  Decreto  Legge  16  luglio  2020,  n.  76  (cd.  “Decreto  Semplificazioni”),  convertito  in  Legge  11

settembre 2020, n. 120;
 il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. “Decreto Rilancio”);
 la Legge n. 108 del 29/07/2021;
 le disposizioni dello Statuto del Comune e dei regolamenti dell’Amministrazione Comunale;
 la  Deliberazione Commissariale  con i  poteri  del  Consiglio  n.100/2023 di  approvazione del  DUP

2023/2025;
 la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n.110/2023 di approvazione del Bilancio di

Previsione anno 2023;
 il P.T.P.C.T. 2022/2024 approvato con Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta n. 45

del 28/04/2022 - paragrafo “Misure di trasparenza, controllo e disciplina del conflitto di interessi - B.
nell’attività contrattuale”;

DETERMINA
DI APPROVARE  i  verbali  n.1 del 09/06/2023 e n.2 del 09/06/2023 del Seggio di Gara relativi  alla fase
amministrativa, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
DI APPROVARE il verbale n.3 del 13/06/2023 della seduta pubblica della Commissione Giudicatrice relativo
all’apertura e alla verifica del contenuto delle offerte tecniche, che allegato alla presente ne costituisce parte
integrante e sostanziale;
DI  APPROVARE  il  verbale  unico  n.4  della  Commissione  Giudicatrice  delle  sedute  riservate  dei  giorni
20/06/2023 e 22/06/2023 riportante l’esito delle valutazioni tecniche della Commissione, che allegato alla
presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;
DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione della Commissione Giudicatrice come risulta dal verbale n.5
del 27/06/2023 della seduta pubblica e dal relativo prospetto di aggiudicazione, che allegato alla presente ne
costituisce parte integrante e sostanziale;



DI AFFIDARE l’appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di “Completamento
delle  opere  di  difesa  della  costa,  ripascimento  dei  litorali,  eliminazione  del  pericolo  nel  Comune  di
Castellammare di Stabia” al Consorzio Stabile FENIX SCARL con sede in Bologna alla Galleria Ugo Bassi
n.1, P.IVA n. 03533141200 che, all’esito della procedura negoziata con criterio dell’offerta economicamente
più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità  prezzo,  è  risultata  migliore  offerente  avendo
conseguito un punteggio totale pari ad 80,80 punti con un ribasso percentuale offerto pari al 10,00 (dieci/00
percento) sull’importo posto a base di gara, il tutto per un importo di aggiudicazione pari ad € 2.636.502,49 di
cui € 25.875,00 per la progettazione esecutiva, € 2.600.513,19 per i lavori ed € 10.114,30 per costi della
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 580.030,55 di IVA al 22%, per complessivi € 3.216.533,04;
DI IMPEGNARE a favore del Consorzio Stabile FENIX SCARL con sede in Bologna alla Galleria Ugo Bassi
n.1, P.IVA n. 03533141200 l’importo complessivo di  € 3.216.533,04 sul  Capitolo di  Bilancio n.3253 art.9
denominato “Completamento delle opere di  difesa della  costa,  ripascimento dei  litorali,  eliminazione del
pericolo  nel  comune  di  Comune  di  Castellammare  di  Stabia”  a  valere  su  contributo  PNRR,  mediante
trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene impegno annuale;
DI IMPEGNARE  a favore di ANAC l’importo di € 660,00  sul Capitolo di Bilancio n.3253 art.9 denominato
“Completamento delle opere di  difesa della costa,  ripascimento dei  litorali,  eliminazione del pericolo nel
Comune  di  Castellammare  di  Stabia”  a  valere  su  contributo  PNRR,  mediante  trasformazione  della
prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene impegno annuale;
DI IMPEGNARE  a favore di Soggetti Vari con causale “Somme ex art.113 D. Lgs.50/2016” l’importo di €
57.991,47 sul Capitolo di Bilancio n.3253 art.9 denominato “Completamento delle opere di difesa della costa,
ripascimento dei  litorali,  eliminazione del  pericolo  nel  Comune di  Castellammare di  Stabia”  a  valere  su
contributo PNRR, mediante trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene impegno
annuale;
DI IMPEGNARE come somme a disposizione dell’Amministrazione l’importo di € 256.430,10 sul Capitolo di
Bilancio n.3253 art.9 denominato “Completamento delle opere di difesa della costa, ripascimento dei litorali,
eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia” a valere su contributo PNRR, mediante
trasformazione della prenotazione pluriennale n.11/2023 che diviene impegno annuale
DI DARE ATTO CHE:

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e dell'art. 1 comma 9 lett. e della Legge n.190/2012 non
sussistono  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  capo  allo  scrivente  rispetto
all’adozione del presente provvedimento;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009),
il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

 il presente procedimento è conforme alle norme che regolano gli impegni di spesa e la tempestività
dei pagamenti;

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  dirigente  del  Settore  III  –  Area  Finanziaria  per  gli
adempimenti di propria competenza;
DI  TRASMETTERE  altresì  copia  della  presente  determina  all’Ufficio  Staff  della  Segreteria  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

Si rende noto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Campania, entro
60 gg.

Il Dirigente del Settore IV – Area Tecnica
Ing. Mario OSCURATO



Citta' di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 246/2023 del 29/06/2023, avente oggetto: 

PNRR Appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di “Completamento delle opere di

difesa della costa, ripascimento dei litorali, eliminazione del pericolo nel Comune di Castellammare di Stabia”  

-DET. AGGIUDICAZIONE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

CONSORZIO 
STABILE 
FENIX

PNRR Appalto 
integrato per la 
progettazione 
esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori
di “Completamento 
delle opere di difesa 
della costa, 
ripascimento dei 
litorali, eliminazione 
del pericolo nel 
Comune di 
Castellammare di 
Stabia”

€ 3.216.533,04 03253 09
Imp
egn

o
11 2023 1735 2023

Autorita' 
Nazionale 
Anticorruzio
ne - A.N.AC.

PNRR Appalto 
integrato per la 
progettazione 
esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori
di “Completamento 
delle opere di difesa 
della costa, 
ripascimento dei 
litorali, eliminazione 
del pericolo nel 
Comune di 
Castellammare di 
Stabia”

€ 660,00 03253 09
Imp
egn

o
11 2023 1736 2023

Soggetti vari 
- somme ex 
art. 113 
D.Lgs. 

PNRR Appalto 
integrato per la 
progettazione 
esecutiva e 

€ 57.991,47 03253 09 Imp
egn

o

11 2023 1737 2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Citta' di Castellammare di Stabia – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

50/2016

l’esecuzione dei lavori
di “Completamento 
delle opere di difesa 
della costa, 
ripascimento dei 
litorali, eliminazione 
del pericolo nel 
Comune di 
Castellammare di 
Stabia”

Somme a 
disposizione 
dell'amminis
trazione

PNRR Appalto 
integrato per la 
progettazione 
esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori
di “Completamento 
delle opere di difesa 
della costa, 
ripascimento dei 
litorali, eliminazione 
del pericolo nel 
Comune di 
Castellammare di 
Stabia”

€ 256.430,10 03253 09
Imp
egn

o
11 2023 1738 2023

Totale Importo:      € 3.531.614,61

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-07-03T09:31:47+0200
	SIMONA PERSICO


		2023-06-29T15:48:09+0200
	Mario Oscurato


		2023-07-02T21:24:08+0200
	ANTONIO VERDOLIVA




